"
ffi SICRETARI/\ NÂ

ri'iår*ñü,r Juventude e lcporte
r'l; ¡r|-.', o

(o

J3J, !
P. o"ÿ

--* 4ss,rùr ,úLal us¡¡rl¿. ^^^
,ll!u
û)
ú
ç"

ADENDO rr AO EDTTAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N" 002-2023 - SMJE

O Municþio de ITAITINGA, atnvés da Secretaria Municþal de Juventude e Esporte -

SMJE, com sede na RuaJonas Alves Barbosa, n" 01, A.ntônio Mþel, CEP: 61.880-000, neste

município, torna público torna público para conhecimento dos interessados o ptesente

ADENDO II ao EDITAL DE CHAM,\MENTO PÚBLICO 002-2023 - SMJE.

L. DO OBJETO: SeJ.eção púbìica e o credenciamento de Organtzações da Sociedade Civil

para fìns de celebração de parcetia, via Termo de Fomento, a partitt da apresentaçáo de

projetos voltados ao desenvolvimento do desporto municipal, através de competição nas

mais diversas modalidades a serem executadas no Municþio de ltaitinga-CE.

2.0 - DA MOTMçÃO: nm decorrência do não envio de proposta por parte de possíveis

interessados no presente chamamento, ensejando assim na necessidade de estender o prazo

para recebimento das propostas e documentos de habilitação, bem como de temarcat as

datas corespondentes as etâpâs de reahzação do processo de seleção.

3.0 - DAS ALTERAçÕES: Diante da justificativa exposta, torno púbüco o presente

ÄDENDO,p^taaltem informações previstas no subitem 4.7,attnea "d",8.3, 1'0.3,77.7 e

11..4.2 do Edital, os quais passam a. apîesenta;r as seguintes redações:

3.1, - 4. VALOR DE REFERÊNCrA. PARA REALIZAÇÃO DO OBJETO:

4.1. O valor total do projeto a set fomentado é de R$ 1.166.800,00 (um milhão cento e

sessentâ e seis mil e oitocentos reais), conforme tabela abatxo:

d) O ptazo de execução compreenderá o período entte 16 de novembro d'e 2023 a

30 de novembro de 2024, obsewado o disposto na alinea anterior;

3.2 - 8. DAS TNSCRTÇOES:

8.3. As inscrições deverão set rcahzadas através da enttega da documentaçã"o em envelope

identificado, destinado à Comissão de Seleção, mediante protocolo na Secretatia Municþal
de Juventude e Esporte - SMJE, Iocaltzada na Rua Jonas Alves Batbosa, no 01, Antônio

Miguel, CEP: 61.880-000, Itaitinga-CE, no período de 03/10/2023 a 01/11'/2023,

exclusivamente em dias úteis, no horário de OBh às 72h e de 13h às 17h.

3.3 - 10. DO PLA.NO DE TRABALHO:
10,3. Os projetos inscritos neste Edital não podetáo tet período de execução com data

anterior a 1.6 de noverrbto de 2023 nem posteti ot a 30 de novemb rc de 2024.

3.4 - 11. DO PROCESSO DE SELEÇÃO:
11.1. O Processo de Seleção obserwará as seguintes etapas:

Tabela 01

ffi

#M \t\uNlc
80r¡fl103Àff s¡¡{tÞ^ì. Di

I'l,t{'lTNü;t
--

cd$drò
's*1

!vr.J4 ,-

FLS

L3

xA homologação não gen direito p^ra^Organtzação da Sociedade Civil à celebração da

parceria, nos termos da Lei Federal n" 1.3.079/201.4.

1,1,.4.2. '\s propostas deverão ser entregues, pessoalmente na sede da Secretatia Municþal de

Juventude e Espotte SMJE, no pedodo de 03/1'0/2023 a 01'/1'1'/2023,

exclusivamente em dias úteis, no horátio de 08:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h.

4.0. PERMANECEM INALTERÄDAS AS DEMAIS DISPOSIçOES
EDITALÍCIAS.

5.0. DO ACESSO: Este ADENDO enconúa-se disponível no site oficial da Ptefeitura de

Itaitinga rvrvrv.itaiting¿. ce.gov. br.

Itaíttnga / CF, 30 de novembro de 2023

o

.luventude e [*porte
$ßCRETÂRIADÅ

f

lrJ
ll.
ÙJ 3

f(\

:
<\

.¿\-d-

Antônio Pereira do
Secretátio Adjunto da Secretaria de Juventude e Esporte

Etapa Atividade Data

03/1,0/20231 Publicação do Edital de Chamamento Público

09 /10/20232
Data-limite para Impugnação ao Edital de

Chamamento Público

03 / 1,0 /2023 a 01 / 11 /2023J Envio das Propostas pelas OSC's

03/1,1/20234
Etapa competitiva de Ânálise das propostas pela

Comissão de Seleção

5 Divulgação do Resultado Preliminat 06/1,1/2023

07 / 1,1 /2023 a 13 / 11, /20236
Prazo para interposição de Recursos/Emissão de

Pareceres do artigo 35 da Lei 13.019 /2014

14/11 /20237
,A,nálise final pela Comissão de Seleção das

propostâs e recursos deferidos

14/11 /20238

Homologação e publicação do resultado definitivo
da fase de seleção, com divulgação das decisões

recursais profeddas (se houver).

Ässinatutas dos Termos de Parceria 16/11 /2023I

& S[CR[]ÂRÌÄNA
pÊt¡rITuil srfrlflPÀr oî

ru:{3 åTN{;Å
-,,- cq3!*ò re4r t$s¡d¿! -,--,

Juventude e Ëtport* \t\

LE

¡ N lC;¡.

Ft-5
"ii

(,
(,

tU q7,
. .--:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. CE - AYISO DE RETIFICAçÃ.O

- CHAMADA rúBLICA N" 002-2023 - SMJE. A SECRETARIA MUNICIPAI DE

JUVENTUDE E ESIORTE, TORNA pÚeUCO PAR {, CONHECIMENTO DOS

INTERESSADOS QUE POR MOTIVO DE CONVENIÊNCI,A. E INTERESSE DA

ADMINISTR,A.ÇAO QUE O EDITAL SOFREU ALRTERAÇÖES CONFORME

ADENDO MODIFICADOR PRORROGANDO O PRA.ZO DE RECEBIMENTO DB
pRopoSTAS p,{,RA o DIA 01 DE NoVEMBRO DE 2023,8M HoRÁRIo E LoCAL
ESTABELECIDOS ANTERIORMENTE NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO,

CUJo INTEIRO TE,OR PODERÁ SER CONSULTADO N,A, ÍNTEGRA NO SITE

OFICIAL D,\ PREFEITUR\ DE ITAITING,A. \\¡WW.üITiNCi;\.Cl'1.(,;OV.lJl{.
TTATTTNG A/CB,30 DE NOVEMBRO DE 2023. A,NTONIO PEREIRA DO AMARAL

- SE,CRETÁRIO ADJUNTO DA SE,CRETARIA DEJUVENTUDE E ESPORTE.

Itaittnga / CE, 30 de novembro de 2023.

Antônio Peteira do Amatal
Seo:etátio Adjunto da Secretatia de Juventude e Esporte

&

W

	 (1).pdf (p.1-2)
	 (2).pdf (p.3)